
  
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА       

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

На основу члана 39, став 2, алинеја 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 37, став 2, алинеја 2. Статута општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 5/17), Скупштина општине 

Станари, на 6. редовној сједници, одржаној 30.07.2021.године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К  

о измјени и допуни Правилника 

о субвенцији превоза ученика основне школе 

 

Члан 1. 

 

Овом измјеном и допуном мијења се Правилник о субвенцији превоза ученика 

основне школе („Службени гласник општине Станари“, број: 6/18) тако што се у члану 

2. Правилника, иза ријечи „надлежног министарства“, додаје се нови текст који гласи: 

 

„За ученике којима је превоз обезбијеђен од стране ЈУ ОШ „Десанка 

Максимовић“ Станари, уплата се врши на рачун организатора превоза, на начин да се 

мјесечни обрачун трошкова горива врши по цијени 0,28 КМ по пријеђеном километру. 

На обрачунати износ се додају трошкови одржавања и регистрације 2 возила која 

превозе ученике, у износу 220,00 КМ мјесечно, фиксно, за једно возило, од септембра 

закључно са јуном. 

За мјесеце у којима се не буде одржавала настава плаћаће се само трошкови 

одржавања возила.  

Родитељима дјеце са посебним потребама која похађају основну школу у 

Станарима биће обрачуната накнада за превоз дјетета у вриједности 0,20 КМ по 

пријеђеном километру. Накнада ће се уплаћивати на текући рачун родитеља.“ 

 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Станари“. 

Број: 01-020-175/21  

Датум: 30.07.2021.године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Денис Стевановић с.р. 

 

 

 


